
LOTE 1 - ADJUDICADO
Blocos "SADT-pequena", 100x1 vias, impresso na cor: preto. Em papel sulfite 56 g/m² (1x0 cor), formato aberto: 

15,5 x 21,5 cm: refilado, colado, incluindo arte final.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021
Processo Administrativo Nº 125/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ROSEMEIRE APARECIDA DE JESUS ROSSI

Data de Publicação: 24/11/2021 13:09:17

24/11/2021 14:38:44    CADASTRO DE PROPOSTA    OLMI INFORMATICA LTDA EPP
29/11/2021 09:34:36    CADASTRO DE PROPOSTA    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA
29/11/2021 09:38:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA
02/12/2021 10:20:00    CADASTRO DE PROPOSTA    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA
03/12/2021 09:33:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA
03/12/2021 09:49:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL P.E. 35-21 - IMPRESSOS SAÚDE.pdf foi removido pelo condutor do processo.
08/12/2021 11:40:50    CADASTRO DE PROPOSTA    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI
08/12/2021 12:09:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI
08/12/2021 14:05:16    CADASTRO DE PROPOSTA    RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI
08/12/2021 14:34:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI
08/12/2021 16:27:45    CADASTRO DE PROPOSTA    INFO DIRECT COMERCIAL LTDA
08/12/2021 16:52:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INFO DIRECT COMERCIAL LTDA
08/12/2021 23:29:04    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCELO SIMONI
08/12/2021 23:42:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARCELO SIMONI
09/12/2021 08:44:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatório, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de 
instantes, o Sistema estará aberto para lances.
09/12/2021 09:26:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta sessão não será encerrada até a análise da documentação das empresas vencedoras. Caso uma delas não esteja habilitada, 
será convocado o próximo classificado registrado no sistema. Não se desconectem e façam o acompanhamento das mensagens no 
“Chat”.
09/12/2021 10:06:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Recebemos a proposta de preços das licitantes vencedoras, bem como a documentação de habilitação. Informo-vos que as mesmas 
atendem ao instrumento editalício.
09/12/2021 10:07:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir desse momento, abro o prazo de 30 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso.
09/12/2021 10:40:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que não houve manifestação de recurso, e os vencedores atenderam a todas as exigências do edital, resolvo 
adjudicar esta licitação às empresas vencedoras.
09/12/2021 10:41:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que enviem as propostas readequadas diretamente na plataforma dentro do prazo de 10 minutos.
09/12/2021 10:41:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Permanecerei on line para o recebimento das mesmas.
09/12/2021 10:42:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos no presente certame, bem como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e 
desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em certames futuros. Grata. Rosemeire Rossi – Pregoeira.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 09/12/2021 11:14:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA  092 12.959.463/0001-64 8,40 2,80 Sim

2 MARCELO SIMONI  075 04.664.811/0001-48 50,00 3,00 Sim

3 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  083 27.232.288/0001-86 6,12 3,06 Sim

4 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  049 02.472.396/0002-86 6,64 3,32 Sim

5 CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA  044 09.521.624/0001-29 5,70 5,70 Sim

6 F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI  012 09.168.383/0001-86 12,00 6,63 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

OLMI INFORMATICA LTDA EPP  034 00.789.321/0001-17 1,00 1,00 Sim

INABILITADOS

24/11/2021 13:09:16    PUBLICADO    

24/11/2021 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/12/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/12/2021 09:01:01    DISPUTA    

09/12/2021 09:01:01    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 044) 5,70

09/12/2021 09:01:01    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 012) 12,00

09/12/2021 09:01:01    LANCE    RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI (PARTICIPANTE 083) 6,12

09/12/2021 09:01:01    LANCE    INFO DIRECT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 092) 8,40

09/12/2021 09:01:01    LANCE    OLMI INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE 034) 1,00

09/12/2021 09:01:01    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 049) 6,64

09/12/2021 09:01:01    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 075) 50,00

09/12/2021 09:02:41    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 012) 6,63

09/12/2021 09:08:06    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 049) 5,60

09/12/2021 09:08:30    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 075) 5,69

09/12/2021 09:08:37    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 075) 5,55

09/12/2021 09:08:47    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 049) 5,58

09/12/2021 09:08:54    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 049) 5,52

09/12/2021 09:10:15    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 049) 5,50

09/12/2021 09:10:15    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/12/2021 09:10:35    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 075) 5,45

09/12/2021 09:10:58    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 049) 5,42

09/12/2021 09:11:19    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 075) 5,40

09/12/2021 09:11:55    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 049) 5,35

09/12/2021 09:12:28    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 075) 5,30

09/12/2021 09:12:39    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 049) 5,25

09/12/2021 09:12:43    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 075) 5,20

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: SERV
Descrição: Blocos "SADT-pequena", 100x1 vias, impresso na cor: preto. Em papel sulfite 56 g/m² (1x0 cor), formato aberto: 15,5 x 
21,5 cm: refilado, colado, incluindo arte final.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 2,80 Valor Total: 2.240,00

Marca: ID Modelo: ID

2 de 8Gerado em: 09/12/2021 11:14:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP



09/12/2021 09:12:56    LANCE    RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI (PARTICIPANTE 083) 3,06

09/12/2021 09:13:21    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 049) 3,32

09/12/2021 09:13:24    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 075) 3,00

09/12/2021 09:14:56    LANCE    INFO DIRECT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 092) 2,80

09/12/2021 09:16:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OLMI INFORMATICA LTDA EPP
09/12/2021 09:16:56    HABILITAÇÃO    

09/12/2021 09:25:01    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
OLMI INFORMATICA LTDA EPP inabilitado. Motivo: Licitante não anexou documentos de habilitação.
09/12/2021 09:25:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é INFO DIRECT COMERCIAL LTDA
09/12/2021 10:06:36    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/12/2021 10:36:36    EM ADJUDICAÇÃO    

09/12/2021 10:42:14    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  036 02.472.396/0002-86 6,64 2,50 Sim

2 CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA  003 09.521.624/0001-29 4,50 2,58 Sim

3 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA  034 12.959.463/0001-64 8,40 2,80 Sim

4 MARCELO SIMONI  009 04.664.811/0001-48 50,00 3,05 Sim

5 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  097 27.232.288/0001-86 6,16 3,06 Sim

6 F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI  080 09.168.383/0001-86 12,00 6,63 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

24/11/2021 13:09:16    PUBLICADO    

24/11/2021 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/12/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/12/2021 09:01:01    DISPUTA    

09/12/2021 09:01:01    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 009) 50,00

09/12/2021 09:01:01    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 4,50

09/12/2021 09:01:01    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 036) 6,64

09/12/2021 09:01:01    LANCE    RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI (PARTICIPANTE 097) 6,16

09/12/2021 09:01:01    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 12,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Bloco "Receituário Departamento Municipal de Saúde", 100 x 1 vias, impresso na cor: preto. Em papel sulfite 

56g/m² (1x0 cor), formato aberto: 10,5 x 21,5 cm: refilado, colado, incluindo arte final.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: SERV
Descrição: Bloco "Receituário Departamento Municipal de Saúde", 100 x 1 vias, impresso na cor: preto. Em papel sulfite 56g/m² (1x0 
cor), formato aberto: 10,5 x 21,5 cm: refilado, colado, incluindo arte final.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 2,50 Valor Total: 2.000,00

Marca: PROPRIA Modelo: BLOCO

3 de 8Gerado em: 09/12/2021 11:14:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP



09/12/2021 09:01:01    LANCE    INFO DIRECT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 034) 8,40

09/12/2021 09:02:51    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 6,63

09/12/2021 09:08:25    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 036) 4,49

09/12/2021 09:08:51    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 009) 4,45

09/12/2021 09:08:52    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 4,48

09/12/2021 09:08:59    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 4,40

09/12/2021 09:09:21    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 009) 4,35

09/12/2021 09:09:21    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/12/2021 09:09:29    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 4,30

09/12/2021 09:09:56    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 009) 4,25

09/12/2021 09:10:05    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 4,24

09/12/2021 09:10:19    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 009) 4,20

09/12/2021 09:10:37    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 036) 4,43

09/12/2021 09:10:38    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 4,23

09/12/2021 09:10:45    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 4,19

09/12/2021 09:10:46    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 036) 4,18

09/12/2021 09:10:53    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 4,00

09/12/2021 09:11:04    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 009) 3,95

09/12/2021 09:11:13    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 3,90

09/12/2021 09:11:38    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 009) 3,85

09/12/2021 09:11:50    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 3,80

09/12/2021 09:12:16    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 036) 3,70

09/12/2021 09:12:22    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 3,65

09/12/2021 09:12:51    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 036) 3,60

09/12/2021 09:12:57    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 3,55

09/12/2021 09:13:02    LANCE    RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI (PARTICIPANTE 097) 3,50

09/12/2021 09:13:09    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 3,49

09/12/2021 09:13:21    LANCE    RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI (PARTICIPANTE 097) 3,40

09/12/2021 09:13:26    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 3,39

09/12/2021 09:13:31    LANCE    RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI (PARTICIPANTE 097) 3,30

09/12/2021 09:13:38    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 3,29

09/12/2021 09:13:54    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 036) 3,32

09/12/2021 09:14:53    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 009) 3,20

09/12/2021 09:15:00    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 3,19

09/12/2021 09:15:03    LANCE    INFO DIRECT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 034) 3,00

09/12/2021 09:15:06    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 2,99

09/12/2021 09:15:12    LANCE    RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI (PARTICIPANTE 097) 3,06

09/12/2021 09:15:13    LANCE    INFO DIRECT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 034) 2,80

09/12/2021 09:15:19    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 2,79

09/12/2021 09:16:57    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 009) 3,05

09/12/2021 09:17:13    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 036) 2,78

09/12/2021 09:17:29    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 2,77

09/12/2021 09:18:05    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 036) 2,70

09/12/2021 09:18:10    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 2,69

4 de 8Gerado em: 09/12/2021 11:14:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP



09/12/2021 09:18:23    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 036) 2,68

09/12/2021 09:18:32    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 2,67

09/12/2021 09:18:37    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 036) 2,66

09/12/2021 09:18:42    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 2,65

09/12/2021 09:19:03    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 036) 2,64

09/12/2021 09:19:08    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 2,60

09/12/2021 09:19:16    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 036) 2,59

09/12/2021 09:19:25    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 003) 2,58

09/12/2021 09:19:28    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 036) 2,57

09/12/2021 09:19:49    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 036) 2,50

09/12/2021 09:21:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA
09/12/2021 09:21:50    HABILITAÇÃO    

09/12/2021 10:06:36    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/12/2021 10:36:36    EM ADJUDICAÇÃO    

09/12/2021 10:42:14    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA  020 12.959.463/0001-64 8,40 3,00 Sim

2 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  065 02.472.396/0002-86 7,84 3,46 Sim

3 MARCELO SIMONI  017 04.664.811/0001-48 50,00 3,48 Sim

4 CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA  040 09.521.624/0001-29 5,70 3,49 Sim

5 F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI  080 09.168.383/0001-86 12,00 10,99 Sim

6 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  083 27.232.288/0001-86 17,00 11,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

24/11/2021 13:09:16    PUBLICADO    

24/11/2021 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/12/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/12/2021 09:01:01    DISPUTA    

09/12/2021 09:01:01    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 065) 7,84

09/12/2021 09:01:01    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 040) 5,70

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Blocos "Receituário Controle Especial", 100 x 1 vias, impressos na cor preto. Em papel sulfite 56g/m² (1x0 cor), 

formato aberto: 15,5 x 21,5 cm: refilado, colado, microsserrilhado, incluindo arte final.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: SERV
Descrição: Blocos "Receituário Controle Especial", 100 x 1 vias, impressos na cor preto. Em papel sulfite 56g/m² (1x0 cor), formato 
aberto: 15,5 x 21,5 cm: refilado, colado, microsserrilhado, incluindo arte final.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 2.400,00

Marca: ID Modelo: ID

5 de 8Gerado em: 09/12/2021 11:14:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP



09/12/2021 09:01:01    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 12,00

09/12/2021 09:01:01    LANCE    RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI (PARTICIPANTE 083) 17,00

09/12/2021 09:01:01    LANCE    INFO DIRECT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 8,40

09/12/2021 09:01:01    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 017) 50,00

09/12/2021 09:03:04    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 11,99

09/12/2021 09:09:01    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 017) 5,68

09/12/2021 09:09:01    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/12/2021 09:09:14    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 040) 5,65

09/12/2021 09:09:20    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 065) 5,64

09/12/2021 09:09:33    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 017) 5,60

09/12/2021 09:09:38    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 040) 5,59

09/12/2021 09:10:07    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 017) 5,55

09/12/2021 09:10:17    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 040) 5,54

09/12/2021 09:10:42    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 017) 5,50

09/12/2021 09:11:01    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 040) 5,40

09/12/2021 09:11:15    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 065) 5,30

09/12/2021 09:11:22    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 040) 5,25

09/12/2021 09:11:31    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 017) 5,20

09/12/2021 09:11:44    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 065) 5,15

09/12/2021 09:11:56    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 040) 5,10

09/12/2021 09:12:08    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 017) 5,05

09/12/2021 09:12:14    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 040) 5,00

09/12/2021 09:12:21    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 017) 4,95

09/12/2021 09:12:28    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 040) 4,90

09/12/2021 09:13:03    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 065) 4,80

09/12/2021 09:13:09    LANCE    RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI (PARTICIPANTE 083) 11,00

09/12/2021 09:13:14    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 040) 4,79

09/12/2021 09:13:34    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 017) 4,75

09/12/2021 09:13:44    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 040) 4,70

09/12/2021 09:14:14    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 065) 4,65

09/12/2021 09:14:22    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 040) 4,64

09/12/2021 09:14:31    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 10,99

09/12/2021 09:15:01    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 065) 4,62

09/12/2021 09:15:02    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 017) 4,60

09/12/2021 09:15:12    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 040) 4,59

09/12/2021 09:15:17    LANCE    INFO DIRECT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 4,00

09/12/2021 09:15:24    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 040) 3,99

09/12/2021 09:15:33    LANCE    INFO DIRECT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 3,50

09/12/2021 09:15:37    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 040) 3,49

09/12/2021 09:15:47    LANCE    INFO DIRECT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 3,00

09/12/2021 09:17:09    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 017) 3,48

09/12/2021 09:17:33    LANCE    GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (PARTICIPANTE 065) 3,46

09/12/2021 09:19:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INFO DIRECT COMERCIAL LTDA

6 de 8Gerado em: 09/12/2021 11:14:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP



09/12/2021 09:19:33    HABILITAÇÃO    

09/12/2021 10:06:36    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/12/2021 10:36:36    EM ADJUDICAÇÃO    

09/12/2021 10:42:14    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MARCELO SIMONI  087 04.664.811/0001-48 10,00 10,00 Sim

2 CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA  049 09.521.624/0001-29 231,00 231,00 Sim

3 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA  004 12.959.463/0001-64 262,50 262,50 Sim

4 F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI  054 09.168.383/0001-86 350,00 350,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

24/11/2021 13:09:16    PUBLICADO    

24/11/2021 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/12/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/12/2021 09:01:01    DISPUTA    

09/12/2021 09:01:01    LANCE    CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LDA (PARTICIPANTE 049) 231,00

09/12/2021 09:01:01    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 054) 350,00

09/12/2021 09:01:01    LANCE    INFO DIRECT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 004) 262,50

09/12/2021 09:01:01    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 087) 10,00

09/12/2021 09:06:31    MENSAGEM    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 054)
Bom dia, tudo bem? Este Lote é por caixa ou por unidade, no edital consta 15 cx com 250 unidades!
09/12/2021 09:11:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARCELO SIMONI
09/12/2021 09:11:01    HABILITAÇÃO    

09/12/2021 09:11:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 054: Bom Dia! Acredito que deveria ser por caixa, mas o valor de referência está por unidade.
09/12/2021 09:23:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, em razão de divergência de medidas do referido item o mesmo será cancelado. O correto seria a Unidade de medida em 
CAIXA, porém em nosso sistema o preço de referência está em unidade.
09/12/2021 09:23:50    CANCELADO    

09/12/2021 09:23:51    LOTE CANCELADO    PREGOEIRO
Motivo: Divergência na unidade de medida.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - CANCELADO
Envelopes "Saco Prontuário", impresso na cor: preto. Em papel kraft 80g/m² (1x0 cor), formato aberto: 26 x 36 

cm. Acabamento: refilado, colado. Incluindo arte final (colados na solapa e refilados na lateral).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: SERV
Descrição: Envelopes "Saco Prontuário", impresso na cor: preto. Em papel kraft 80g/m² (1x0 cor), formato aberto: 26 x 36 cm. 
Acabamento: refilado, colado. Incluindo arte final (colados na solapa e refilados na lateral).
Quantidade: 2.775 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

7 de 8Gerado em: 09/12/2021 11:14:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ROSEMEIRE APARECIDA DE JESUS ROSSI

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   DIEGO FELIPE NUNES DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ERIKA DA CRUZ VIVEIROS

8 de 8Gerado em: 09/12/2021 11:14:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP


